Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1463 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 2 DE MAIO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................01

Licitações..................................................02

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos...................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................................

Decretos.......................................................

Portarias......................................................

Licitações.......................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 217/2018
DATA: 02 DE MAIO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: MARINILSON
FERNANDO WACHILESKI
(matr. nº 931), portador da Carteira
de Trabalho nº 3382734/0010-PR e
RG. 8.626.752-7/PR, admitido em
03/03/2008, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Especial
à Título de Prêmio, período aquisiti-
vo 2013/2018, requerimento proto-
colado sob nº 881/2018, no período
de 02/05/2018 à 30/06/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 02 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 218/2018
DATA: 02 DE MAIO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: MARCOS STE-
FANISZEN SOBRINHO (matr.
nº 628), portador da Carteira de
Trabalho nº 11.184/00051-PR e
RG. 7.538.013-5/PR, admitido em
13.02.2003, em conformidade com

a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Especial
à Título de Prêmio, período aquisi-
tivo 2008/2013, (parcela 2/3), reque-
rimento protocolado sob nº 824/2018, no
período de 02/05/2018 à 31/05/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 02 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 219/2018
DATA: 02 DE MAIO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: MÔNICA TRAT-
CH VANEL (matr. nº 100), por-
tadora da Carteira de Trabalho
nº 0092825/00011-PR e RG.
3.165.501-3/PR, admitida em
02/07/1990, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Espe-
cial à Título de Prêmio, período
aquisitivo até 2006, (parcela 2/3
e 3/3), requerimento protocolado
sob nº 1067/2018, no período de
02/05/2018 à 30/06/2018.

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1463 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 2 de Maio de 2018

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 02 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL nº.
51/2018

PROCESSO nº. 97/2018

AVISO DE ABERTURA DE LICI-
TAÇÃO

Encontra-se aberta, na Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Av. Vitória, 167/1º andar, LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL, com a
finalidade de selecionar propostas
objetivando Registro de Preço para
aquisição de materiais descartáveis
e equipamentos de proteção e segu-
rança individual (EPI's), destinados
ao uso dos funcionários públicos
desta municipalidade, pelo período
de 12 (doze) meses, pelo período de
12 (doze) meses, em seus itens con-
forme especificações constantes do
Anexo I deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fe-
deral nº 10.520/02, o Decreto Muni-
cipal nº 1.050/07, subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei
Complementar nº 123/2006 e de-
mais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá
no dia 16 (Dezesseis) de Maio de
2018, às 09:00h (Nove) horas, no
Auditório Municipal da Prefeitu-
ra, quando os interessados deverão
apresentar os envelopes nº 01 - Pro-
postas de Preços e nº 02 - Docu-
mentos de Habilitação a Pregoeira.

O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados na CPL, em meio
magnético, mediante entrega de um
CD vazio, de segunda a sexta-feira,
no horário de 14:00 às 17:00 horas
ou pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-
sário que, ao fazer download do
Edital, seja informado à Comissão
Permanente de Licitação, via e-mail
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou
via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser
comunicadas possíveis alterações
que se fizerem necessárias. A CPL
não se responsabilizará pela falta de
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos,
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42)
3554-1222 ramal 243.

Cruz Machado, 27 de Abril de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Contratação de Cuidador Residente
(Mãe Social)

A Secretária Municipal de Assis-

tência Social de Cruz Machado/Pr,
Juliana Sembay, brasileiro, solteira,
inscrito no CPF nº 045.799.729-02
e RG nº 6.241.709-9, no uso de suas
atribuições, considerando:
- Que a Casa Lar de Cruz Macha-
do oferta o Serviço de Acolhimento
Institucional para Crianças e Ado-
lescentes em situação de abandono,
negligência, destituição do poder
familiar e violação de seus direitos
fundamentais;
- A necessidade de contratação
emergencial de uma cuidadora re-
sidente, diante da demanda atual
demanda de crianças e adolescentes
acolhidos
- O Edital nº 003 de 04 de julho de
2016 da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Cruz Macha-
do/Pr, que rege sobre a Contratação
de Cuidadora Residente para a Casa
Lar desta municipalidade e que en-
contra-se vigente;

CONVOCA:

Nome da Candidata Classificação
Eva Ferreira Alves 2º lugar

A candidata deverá comparecer à
Secretaria Municipal de Assistência
Social, sito a Av. Getúlio Vargas, nº
787, centro, munida de CPF, RG e
comprovante de residência, no pra-
zo de três dias.
O não comparecimento no prazo le-
gal implicará na desistência do can-
didata, podendo a Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social.

Cruz Machado, 27 de abril de 2018.

JULIANA SEMBAY
Secretária Municipal de

Assistência Social

LICITAÇÕES

DIVERSOS